
 

 

Pagina  1 di 5   

 

 

 DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N.  __________   DEL    ___________ 

 

 

 

PDEL/2026/166  del 13/02/2026 

 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Dott.ssa Maria Gavina Daga 

 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura farmaco salvavita OCTIM 15 MCG/ML in fiale - Liquidazione fattura ditta 

Ottopharma S.r.l. 

 

 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Massimo Sulas  

Responsabile del 

Procedimento e Dirigente 

della Struttura Proponente 

Dott.ssa Maria Gavina Daga  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 

Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente 

 

                                                             SI [X]                    NO [   ]       

               

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

      SI [  ]                          NO [X] 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

u17702792
Font monospazio
151                    23/02/2026



 

 

Pagina  2 di 5   

 
 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge 

Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 

17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO   che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con 

Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria 

Locale n°7 del Sulcis a far data dal 01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della 

suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di 

Carbonia, Via Dalmazia 83; 

VISTA   la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario 

regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

DATO ATTO  che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con 

DGR n. 68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale 

Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 

Iglesiente; 

VISTA   la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del Contratto 

di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Paolo Cannas quale Direttore 

Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente; 

CONSIDERATO  che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 14/01/2026 con la quale si è 

provveduto ad assumere la Dott.ssa Maria Gavina Daga nel profilo di Dirigente 

Amministrativo per le specifiche esigenze della S.C. Servizio Acquisti di Beni e 

Servizi dell’ASL Sulcis Iglesiente; 

TENUTO CONTO che il Servizio Farmaceutico Territoriale ha richiesto in data 27/11/2025 

l’acquisto di un farmaco salvavita, nello specifico OCTIM 15 mcg/ml in fiale, 

tramite la Cassa Economale Area Territoriale della ASL del Sulcis Iglesiente; 



 

 

Pagina  3 di 5   

CONSIDERATO che, vista l’urgenza, questo servizio ha proceduto ad effettuare l’ordine n. 7-

C1-2025-83 del 27/11/2025; 

PRESO ATTO che il farmaco era di provenienza estera e non era certa la data di consegna 

entro la chiusura della Cassa Economale Area Territoriale; 

CONSIDERATO che il servizio di Tesoreria, come comunicato via mail dal Servizio Bilancio in 

data 22/12/2025, ha disposto la chiusura delle operazioni di Cassa Economale 

per l’anno 2025 entro e non oltre il 24/12/2025; 

CONSIDERATO che il farmaco è stato consegnato in data 30/12/2025 permettendo a questo 

servizio di effettuare il ricevimento a magazzino e la relativa evasione 

dell’ordine; 

TENUTO CONTO che la fattura relativa alla fornitura in oggetto non può essere liquidata mediante 

Cassa Economale come inizialmente programmato perché la Cassa Economale 

per l’anno 2025 risulta ormai chiusa; 

DATO ATTO che gli acquisti per cassa economale sono esentati dalla richiesta del CIG; 

CONSIDERATA  la straordinarietà degli eventi la liquidazione viene disposta con il presente 

provvedimento; 

RITENUTO di dover dare mandato alla S.C. Bilancio e Contabilità di procedere al 

pagamento della fattura n. 001142510039 del 16/12/2025; 
 

P R O P O N E 

 

DI APPROVARE  quanto descritto in premessa e di attestare che la fornitura di quanto in oggetto 

è stata regolarmente eseguita e, pertanto, la fattura n. 001142510039 del 

16/12/2025 della ditta Ottopharma S.r.l dell’importo di € 421,19 iva compresa 

risulta certa, liquida ed esigibile; 
 

DI AUTORIZZARE la S.C. Bilancio a procedere al pagamento della fattura del fornitore ditta 

Ottopharma S.r.l. per l’importo di € 421,19 iva compresa; 
 

DI IMPUTARE  la spesa di € 421,19 IVA al 22% sul bilancio d’esercizio 2025 così come 

rappresentato: 

 

 

 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

 

ANNO 

 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 

CONTO 

 

CENTRO DI 

COSTO 

IMPORTO 

IVA 

INCLUSA 

 

ASSL7_CAS_ECO_TER 

 

2025 

 

1 – 1  

 

A501010104 

(Acquisti di 

medicinali 

senza AIC) 

 

DFCI00070101 

Farmacia 

Territoriale 

Carbonia 

 

 

421,19 



 

 

Pagina  4 di 5   

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

Dott.ssa Maria Gavina Daga 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Per le motivazioni espresse che si intendono integralmente richiamate: 

 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA 

LOCALE N. 7 SULCIS IGLESIENTE 
Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al 

_______________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
23/02/2026

u17702792
Font monospazio
10/03/2026


		2026-02-13T14:29:10+0100
	MASSIMO SULAS


		2026-02-20T12:26:46+0100
	DAGA MARIA GAVINA


		2026-02-23T10:57:24+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-23T12:01:12+0100
	ELEONORA FLORIS




